
Abfahrtszeiten

Ausflugsfahrt nach Konstanz

Abfahrtsort Hinfahrt ab Rückfahrt an
Bodman 09:45 18:10

Ludwigshafen 10:00 17:55

Sipplingen 10:25 17:30

Marienschlucht 10:45 17:10

Überlingen 11:10 16:45

Konstanz 12:30 15:30

Rundfahrten auf dem Überlinger See

Abfahrtsort I. Fahrt II. Fahrt
Bodman ab 10:00 13:30

Ludwigshafen ab 10:15 13:45

Sipplingen ab 10:40 14:10

Marienschlucht ab 11:00 14:30

Überlingen an 11:30 15:00

Überlingen ab 11:35 15:15

Marienschlucht ab 12:05 15:45

Sipplingen ab 12:25 16:05

Ludwigshafen ab 12:50 16:30

Bodman an 13:10 16:45

Lassen Sie sich bei der Fahrt nach Konstanz den Wind 
um die Nase wehen und genießen Sie herrliche Ausbli-
cke auf den See, bekannte Sehenswürdigkeiten, wie die 
Wallfahrtskirche Birnau oder die Pfahlbauten Unteruhl-
dingen sowie die malerischen Orte am Ufer. In Konstanz 
haben Sie beim 3-stündigen Aufenthalt die Möglichkeit 
die pittoreske Altstadt zu erkunden oder eine Runde 
am Ufer spazieren zu gehen.
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Alle Angaben ohne Gewähr. Weitere und tagesaktuelle Informationen erhalten Sie 
jederzeit über die Webseite www.schifffahrt-bodensee.de, per Telefon 07551 / 95 79 485
und persönlich in den Tourist-Informationen an den Anlegestellen.

Saison
2019
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Wir sind für Sie da! 
Schifffahrtbetrieb Deinis
Bodman Hafen
78351 Bodman-Ludwigshafen

Telefon
07551 / 95 79 485

E-Mail
info@schifffahrt-bodensee.de

Webseite
www.schifffahrt-bodensee.de

KONTAKT

Bodensee-Schiffsbetriebe
Hafenstraße 6, 78462 Konstanz

Telefon: 07531 / 36 400
Webseite: www.bsb.de

Unser Kooperationspartner

Überlinger See
Rund- und Ausflugsfahrten

Mit Schiffsfahrplan für die Saison 2024

Die perfekte Kombi 
für Rad- und Wandertouren!

Bodman - Ludwigshafen - Sipplingen 
NEU: Marienschlucht - Überlingen

Schifffahrt
auf dem Überlinger See

Das einzigartige Ausflugs-Erlebnis

www.schifffahrt-bodensee.de

Besondere Momente teilen
Teilen Sie Ihre schönsten Erlebnisse bei uns an Bord 

und auf dem Bodensee mit den Hashtags 

#schifffahrtbodensee 
#bodman-ludwigshafen #echtbodensee

SchifffahrtBodensee       bodenseedeinis
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Rundfahrten auf dem Überlinger See - ab Bodman, 
Ludwigshafen, Sipplingen, Marienschlucht und Überlingen.
Flexibel zu- und aussteigen ist an jeder Anlegestelle möglich.

Ausflugsfahrt nach Konstanz

Keine Fahrten an diesem Tag

Fahrten 2024
Stechen Sie mit uns in See von März bis Oktober

TICKETS ERHALTEN SIE DIREKT AN BORD!



TIP
P

in Bodman-
Ludwigshafen

Verbinden Sie Ihre Wandertour 
mit einer entspannten Bootsfahrt

Machen Sie Ihre Wandertour auf dem 
Premiumwanderweg SeeGang oder auf ei-

nem der zahlreichen Wanderwege am Über-
linger See mit einer Schifffahrt zu etwas ganz Beson-

derem. Sie können an jeder Anlegestelle flexibel zu- oder 
aussteigen. Gönnen Sie sich eine erholsame „See-Etap-
pe“ und genießen Sie das Erlebnis auf dem See zu sein!

Bus & Bahn 
Sie erreichen alle Anlegestellen (außer Marienschlucht) 
direkt mit den öffentlichen Verkehrsmitteln. In Ludwigs-
hafen und Sipplingen ist der Bahnhof nur wenige Schrit-
te vom Anleger entfernt.

Auto
In Bodman-Ludwigshafen stehen Ihnen zahlreiche Park-
plätze zur Verfügung. Je näher am See ein Parkplatz 
liegt, desto höher sind die Parkgebühren. Günstige und 
sogar kostenfreie Parkplätze finden Sie am Ortsrand.

Ausführliche Informationen erhalten Sie unter
www.bodman-ludwigshafen.de/parken
oder scannen Sie einfach den QR-Code.

Preisaufschlag:
- Fahrräder aller Art, Roller, Bollerwagen o. Ki., Haustierwagen: je 4,50 €

Ermäßigungen:
- Kinder 6-15 Jahre: 50%

- Kinderfahrrad, Roller für Kinder bis 6 Jahre: kostenfrei

- Menschen mit Mobilitätseinschränkung: normaler Fahrpreis. 
Bei Ausweis mit Begleitperson „B“ hat diese freie Fahrt. 

- Gästekarte Erwachsene: 1,00 € (nur Rund- u. Ausflugsfahrt)

- Gruppen ab 10 Erwachsenen: 10% (einfache Fahrt 5%)

- Hunde: kostenfrei

Hike & Boat

PInfo

Bike & Boat
Absteigen und Einsteigen - ganz 
einfach mit dem Fahrrad auf’s Boot

Fahrradfahrer sind bei uns an Bord 
herzlich willkommen! 

Kombinieren Sie doch Ihren Ausflug mit 
einer Fahrt über den Bodensee. Tanken Sie 
neue Energie für Ihre Tour und erleben Sie Natur pur! Un-
sere Bordgastronomie serviert Ihnen einen heißen Kaffee 
oder darf es ein erfrischendes alkoholfreies Weizen sein?

Preisübersicht
Tickets erhalten Sie direkt bei uns an Bord

Anfahrt
Anreise und Parkmöglichkeiten für Ihren Ausflug

Die Anlegestelle Marienschlucht wird 
während der Saison vom Schiff regel-
mäßig angefahren. Von dort aus ist eine 
Wanderung auf dem Uferweg in Rich-
tung Wallhausen (Konstanz) oder auf 
dem Bodanrück über Langenrain nach 
Bodman möglich (festes Schuhwerk er-
forderlich).

Informationen zur geplanten Wiedereröff-
nung der Marienschlucht und des Ufer-
wegs nach Bodman finden Sie fortlaufend 
aktualisiert im Internet. 

QR-Code scannen oder reinklicken unter
www.bodman-ludwigshafen.de/marienschlucht 

BODEN S E E

Umstieg möglich
zur Insel Mainau* 

ÜBERLINGEN

INSEL MAINAU

SIPPLINGENBODMAN

MARIENSCHLUCHT

LUDWIGSHAFEN

KONSTANZ

Rundfahrt oder
hin und zurück

Einfache Fahrt

Familien-Ticket
2 Erwachsene + 
Kinder 6-15 Jahre, 
hin- und zurück

Alle Preise in Euro.

Alle Angaben ohne Gewähr.
Preisänderungen möglich.
Ggfls. Treibstoffzuschlag möglich.

*  Umstieg auf Steg 2a. 
 Abfahrt um 12:00 Uhr. 
 Tickets an Bord erhältlich!

Lust auf etwas Besonderes? Entdecken
Sie auch unsere kulinarischen Highlights.

EVENTFAHRTEN

Rundfahrten auf dem Überlinger See

Bodman Ludwigs-
hafen Sipplingen Marien-

schlucht Überlingen

Bodman 04,50
07,50

10,00
14,00
34,00

12,00
16,00

15,00
22,00
51,00

Ludwigs-
hafen

04,50
07,50

09,00
13,00

10,50
15,00

14,00
21,50
50,00

Sipplingen 
10,00
14,00
34,00

09,00
13,00

08,00
12,00

10,50
19,50
44,50

Marien-
schlucht

12,00
16,00

10,50
15,00

08,00
12,00

09,50
18,50

Überlingen 
15,00
22,00
51,00

14,00
21,50
50,00

10,50
19,50
44,50

09,50
18,50

Saisonkarte für Fahrten zwischen Bodman-Überlingen: 150,00

Ausflugsfahrt nach Konstanz

Bodman und
Ludwigshafen 

25,00 
41,50
94,50

Sipplingen 
21,00
33,50
80,50

Überlingen 
14,00
23,00
52,00

Anlegestelle Marienschlucht


